paraqesin vërëtim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024 ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së 

përllogariutur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht 2,666,661 (dy milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë. Kriteri konsiderohet i 

përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën 1 (një) 

vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare.  

2.2.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë një dokument që vërteton se ka paguar të

[...]

Kapaciteti teknik  

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme:  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 1,999,996 (një milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lek. Për të vertetuar përvojën e 

mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: 

a) për kontrata te realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm.  

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me liçensë profesionale sipas modelt

[...]

dhe nisjes së afateve ankimit autoriteti / enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik Kadia NUIS 

J66703117R me ofertë ekonomike 5,885,250 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë 

e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

KRYETAR